



## Wieści Orchowskie Nr 7/08

15 lipca 2008r.

Urząd Gminy Orchowo  
ul. Kościuski 6  
tel./fax (063) 2684090

BIP: <http://orchowo.nowoczesnagmina.pl>  
e-mail: [ug@orchowo.pl](mailto:ug@orchowo.pl)  
[www.orchowo.pl](http://www.orchowo.pl)

*Egzemplarz bezpłatny*

# URZĄD GMINY ORCHOWO

## INFORMACJA DLA ROLNIKÓW W SPRAWIE KŁESKI SUSZY

Z uwagi na skutki kłęski suszy w uprawach polowych, producenci rolni proszeni są o składanie w Urzędzie Gminy Orchowo wniosków o oszacowanie powstałych szkód. Wnioski przyjmowane są od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30 w pokoju nr 13 (sala obrad). Szacowanie strat w uprawach odbywać się będzie do dnia 10 sierpnia 2008r.

Orchowo, 30.06.2008r.

**Pan  
Piotr Florek  
Wojewoda Wielkopolski**

W związku z występującą od wielu tygodni suszą na terenie gminy Orchowo, zwracam się do Pana Wojewody o podjęcie kroków w celu ogłoszenia na terenie całej gminy Orchowo stanu kłęski żywiolowej. Jednocześnie informuję Pana Wojewodę, że obecna susza jest czwartą kłęską po roku 2000 i w obecnej sytuacji niewystarczające będzie uruchomienie kredytów suszowych, ponieważ rolnicy spłacają jeszcze kredyty kłęskowe z poprzednich lat i dlatego konieczna jest daleko idąca pomoc Państwa, w postaci odszkodowań suszowych, które pomogą przetrwać Naszym Rolnikom najbliższy rok. W przypadku samorządu gminnego możliwe jest zastosowanie umorzeń podatkowych ale w przypadku nie ogłoszenia stanu kłęski żywiolowej nie mają prawa do rekompensaty z budżetu Państwa. Takie umorzenia zastosowaliśmy w 2003 oraz w 2006r. co wpłynęło na ograniczenie wykonania części inwestycji. Jeśli taka sytuacja będzie się powtarzać częściej to ograniczy dalszy rozwój naszej gminy.

W załączeniu przesyłam Stanowisko Rady Gminy Orchowo przyjętej na XXII/08 Sesji Rady Gminy w dniu 26.06.2008r., które potwierdza obecną trudną sytuację rolników Naszej Gminy.

**WÓJT**  
*mgr inż. Teodor Pryka*

Stanowisko Nr 4/08

Rady Gminy Orchowo

przyjęte na XXII/08 Sesji Rady Gminy  
w dniu 26 czerwca 2008 roku

Kierując się troską o losy rolników Gminy Orchowo, a także mając na względzie poprawę sytuacji gospodarstw rolnych dotkniętych długotrwałą suszą, na przestrzeni kilku ostatnich lat, w wyniku której nastąpiły znaczne szkody w uprawach zbóż, roślin okopowych, warzyw, pasz dla zwierząt oraz w sadownictwie, które spowodują pogorszenie opłacalności produkcji rolniczej, Rada Gminy Orchowo wnosi do Pana Wojewody Wielkopolskiego jako przedstawiciela Rządu RP w terenie o wystąpienie z wnioskiem do Rady Ministrów o uznanie całej gminy Orchowo za obszar dotknięty kłęską suszą.

Ponadto stwierdza się, że dotychczasowe działania podejmowane przez Rząd w celu łagodzenia negatywnych skutków suszy są niewystarczające i dlatego wymagają dalszych skutecznych decyzji, w wyniku których pomoc dla rolników będzie bardziej odczuwalna finansowo. Rada Gminy Orchowo podejmując powyższe stanowisko wyraża głęboką troskę o przyszłość rolników naszej gminy i ich rodzin i dlatego uważa, że należy dołożyć wszelkich starań aby zapobiec upadkowi ich gospodarstw, by nie dopuścić do pogłębienia się bezrobocia ludności rolniczej.

**PRZEWODNICZĄCY**  
Rady Gminy Orchowo  
*Hieronim Adamczyk*

## SKUP KAMIENIA

Urząd Gminy Orchowo informuje, że został zakończony skup kamienia polnego od osób fizycznych z terenu gminy Orchowo.

Organizator skupu informuje wszystkich dostawców o jak najszybsze rozliczenie się ze sprzedaży, czyli zgłoszenie z dowodem – (magazyn przyjmie) do Urzędu Gminy w Orchowie w celu sporządzenia umowy i wypłaty należności na konto lub gotówką w kasie.

**Cena 30 zł za 1 tonę kamienia z tym, że osoba fizyczna otrzymuje 20,00 zł za 1 tonę a 10 zł będzie przekazane na potrzeby sołectwa. Można również w całości przekazać kwotę otrzymaną za kamień na potrzeby sołectwa.**

## \*\*\* INFORMACJA \*\*\*

Urząd Gminy w Orchowie wydał pozytywną Decyzję o Środowiskowych Uwarunkowaniach na inwestycję pod nazwą- budowa sieci wodociągowej z przyłączami Rękawczyn - działki nad jeziorem Kamienieckim, gm. Orchowo.

## ! OGŁOSZENIA !

**W** związku z nowymi przepisami dotyczącymi ochrony środowiska, a co za tym idzie wymogami dotyczącymi segregacji śmieci i ponad 300 % wzrostem cen odnośnie skupu odpadów komunalnych z cmentarzy, zwracam się z gorącą prośbą do wszystkich mieszkańców Gminy Orchowo, aby w czasie odwiedzania grobów swoich bliskich, przestrzegali segregacji odpadów tj. zniczy, kwiatów, szkła oraz folii wg oznaczonego miejsca składowania. Ponadto wskazane byłoby zabieranie pustych pojemników po wypalonych zniczach ze sobą, w celu wyrzucenia ich do własnych pojemników przydomowych.

*Ksiądz Proboszcz  
/-/ Tomasz Ryś*

**W** dniach 26-27 lipca odbędzie się II Turniej Piłki Plażowej o Puchar Myślątkowa. Organizatorzy planują rozegrać zawody w dwóch kategoriach:

- do lat 13
- 14 lat i więcej

Dla starszych obowiązuje wpisowe w wysokości 5 zł. od pary, które przeznaczone zostanie na nagrody.

Spotkanie organizacyjne z udziałem przedstawicieli startujących ekip odbędzie się w piątek 18 lipca o godz. 18:00 w świetlicy w Myślątkowie. Jest to także ostateczny termin zgłoszeń do zawodów.

**Wszelkie pytania dotyczące tych zawodów kierować można do głównego organizatora Bogdana Chmielarczyka (nr tel. 607182625) albo Macieja Misztala (nr tel. 668258426)**

## SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO UCZESTNICTWA!



Organizatorzy Festynu 'Rodzice i Ja' składają podziękowania wszystkim osobom, które brały czynny udział w przygotowaniu imprezy dla rodzin ze środków pozyskanych w ramach PPWOW w dniu 29.06.2008r. w Orchowie. Szczególne podziękowania kierujemy do: Kół Gospodyń Wiejskich, Rad Sołeckich, OSP, Grupy Realizacyjnej przy KPP w Słupcy, pracowników Urzędu Gminy w Orchowie. Podziękowania kierujemy również do wszystkich sponsorów naszego festynu.

*W imieniu organizatorów  
Aleksandra Bartkowiak  
Jan Horbiński i Władysław Jakubowski*



Projekt „Internetowe centra edukacyjno – oświatowe na wsi” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu państwa w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, Priorytet 2, Działanie 2.1, Poddziałanie 2.1a

**I**nternetowe Centrum Edukacyjno Oświatowe w Orchowie mieszczące się w Domu Strażaka zaprasza wszystkich do skorzystania z Platformy Szkoleniowej LMS dającej możliwość korzystania z oferty edukacyjnej zdalnej. Na Platformie tej dostępnej po założeniu konta i zalogowaniu się znajdują Państwo bezpłatne szkolenia elektroniczne. W założeniu konta pomoże Państwu Personel Centrum.

Po zakończeniu danego szkolenia jest możliwość otrzymania zaświadczenia. Mamy nadzieję, że oferta edukacyjna naszego Centrum i cała nasza działalność pozwoli Państwu na poszerzenie swojej wiedzy i umiejętności. Ponadto zapraszamy do skorzystania z szerokopasmowego łącza internetowego. Przypominamy, iż ICEO czynne jest od pon.-pt.w godz. Od 17.00-21.00 oraz w sb. i ndz. W godz. Od 12.00-22.00

*/-/ Rybicka Aneta*

*/-/ Wróblewski Bartłomiej*

## Gorąco zapraszamy !!!



4

Projekt realizowany przez Uniwersytet w Białymostku w partnerstwie z Krajową Izbą Gospodarczą, Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych RP oraz Combidata Poland sp. z o.o.

## GOPS ORCHOWO

**Wyplata świadczeń rodzinnych nastąpi w dniach:**

<u>22.07.2008</u>	<u>23.07.2008</u>	<u>24.07.2008</u>	<u>25.07.2008</u>
ORCHOWO	RÓŻANNA	OSÓWIEC	SKUBARCZEWO
WÓLKA	SIEDLUCHNO	SUSZEWO	SŁOWIKOWO
ORCHOWSKA	MYŚLĄTKOWO	SZYDLÓWIEC	ORCHÓWEK
LINÓWIEC	RĘKAWCZYNEK	BIELSKO	GALCZYNEK
MLECZE		PODBIELSKO	PODLESIE
			RĘKAWCZYN
			KINNO
			OSTRÓWEK

Wyplata świadczeń od godz. 10.00 do 14.00 w kasie Urzędu Gminy w Orchowie.